
ابلاغ اصلاحیه مصوبه شماره ۱۳۷۳۰۹/ت۴۱۱۴۷هـ مورخ
۹/۸/۱۳۸۷ در مرکز استان گیلان به موجب مصوبه شماره

۱۸۵۸۶۰/ت۴۳۶۶۲هـ مورخ ۲۱/۹/۸۸

بخشنامه

نظر به اینه با اصلاح مصوبه شماره 137309 /ت 41147 ه مورخ 9 / 8 / 1387 هیأت محترم وزیران در مرکز استان گیلان به
موجب مصوبه شماره 185860 /ت 43662 ه مورخ 21 / 9 / 1388،عبارت “فعالیتهای تولیدی و معدن در واحدهای تولیدی یا

معدن جدید الاحداث بخشهای تعاون و خصوص” جایزین عبارت “واحدهای تولیدی جدید احداث” گردیده است بنابراین
متن اصلاح مصوبه صدرالاشاره به شرح زیر ابلاغ م گردد:

” فعالیتهای تولیدی و معدن در واحدهای تولیدی یا معدن جدیدالاحداث بخشهای تعاون و خصوص در داخل شهرکها و
نواح صنعت خارج از شعاع س کیلومتری مرکز استان گیلان پس از بهره برداری مشمول معافیت مالیات موضوع ماده 132

قانون مالیاتهای مستقیم و اصلاحات بعدی آن به مدت ده سال م باشند.”
شایان ذکر اینه مصوبه اصلاح فوق الذکر با رعایت مفاد بخشنامه 61488 مورخ 29 / 7 / 88 قابل اعمال خواهد بود.

عل عسری
رئیس کل سازمان امور مالیات کشور

شماره: 61488
تاریخ: 29 / 07 / 1388

پیوست:

بخشنامه

پیرو بخشنامه شماره 54829 / 210 مورخ 31 / 5 / 1388 در خصوص قابلیت اجرای دیر مصوبات هیأت محترم وزیران که
با استناد به تبصره (1) ماده 132 اصلاحیه قانون مالیاتهای مستقیم مصوب 27 / 11 / 80 تصویب شده متذکر م گردد:

حسب اظهارنظر قائم مقام محترم معاونت حقوق و امور مجلس رئیس جمهور که به موجب نامه شماره 110320 / 8833
مورخ 21 / 6 / 88 واصل گردیده،مناطق کمتر توسعه یافته که نام آنها در مصوبات قبل از جمله مصوبات استان ذکر شده و

در فهرست پیوست مصوبه ضمیمه بخشنامه فوق الذکر نیامده مراتب به شرح زیر جهت اقدام لازم اعلام م گردد.
مطابق بند 3 مصوبه یاد شده واحدهای صنعت و معدن موضوع ماده فوق الاشاره که از تاریخ اجرای مصوبات مذکور تا پایان

تیر ماه 1388 به بهره برداری برسند مشروط به اخذ پروانه بهره برداری و رعایت کلیه مقررات به استناد ماده 146 قانون
مالیاتهای مستقیم تا پایان دوره ده ساله از زمان شروع بهره برداری مشمول معافیت موضوع تبصره (1) ماده 132 خواهند بود.

واحدهای که بعد از تاریخ مزبور در نقاط مندرج در وصوبات قبل فوق الذکر به بهره برداری برسد در صورت عدم ذکر در
فهرست بند (1) مصوبه شماره 76254 /ت 36095 ه مورخ 10 / 4 / 88 هیأت محترم وزیران مشمول این حم نخواهند بود.
در مواردی که مصوبه جدیدی برای تعیین یا اصلاح مناطق کمتر توسعه یافته،بعد از مصوبه اخیر الذکر به تصویب برسد از

تاریخ لازم الاجرا شدن به عنوان اصلاح بند (1) مذکور محسوب و مشمول ضوابط و ترتیبات بند (1) فوق خواهند بود.

عل عسری
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رئیس کل سازمان امور مالیات کشور

شماره: 54829 / 210
تاریخ: 31 / 05 / 1388

پیوست:

بخشنامه

تصویر تصویب نامه شماره 76254 /ت 36095 ه مورخ 10 / 4 / 88 هیأت محترم وزیران منضم به فهرست مناطق کمتر
توسعه یافته در امور حمایت با توجه به جزء (ب) بند (1) تصویب نامه مذکور، در خصوص تبصره (1) ماده 132 و ماده 92

اصلاحیه قانون مالیاتهای مستقیم مصوب 27 / 11 / 80 به پیوست جهت اجرا ابلاغ م گردد.

ضمناً مواردی از تصویب نامه موصوف به شرح زیر متذکر م شود.

1_ به موجب بند (5) مفاد تصویب نامه مذکور و فهرست ضمیمه آن در خصوص ماده 132 وماده 92 قانون فوق الاشاره،از
ابتدای سال 1388 ملاک عمل م باشد.

2_ به موجب تبصره بند (5) تصویب نامه صدرالذکر،مدت اعتبار فهرستهای موضوع جزء (ث) و تبصره (2) بند (2) تصویب
نامه شماره 12290 /ت 33051 ه مورخ 24 / 3 / 84 (موضوع بخشنامه شماره 8301 / 1486- 211 مورخ 4 / 5 / 84 سازمان
متبوع) در مورد موارد (92) و (132) اصلاح قانون مالیاتهای مستقیم مصوب 1380 برای سالهای 1386 و 1387 تنفیذ شده

است.

3_ طبق جزء (الف) بند (3) مصوبه، نقاط کمتر توسعه یافته قبل که نام آنها در فهرست صدرالاشاره نیامده است،براساس
فهرست ضمیمه تصویب نامه شماره 21372 /ت 28893 ه مورخ 31 / 4 / 82 در موارد واحدهای صنعت و معدن موضوع

ماده 132 اصلاحیه قانون مالیاتهای مستقیم که بهره برداری از آنها تا پایان تیر 1388 شروع شود،همچنان تا پایان دوره ده ساله
ملاک عمل خواهد بود.

4_ به موجب تبصره (1) بند (1) مصوبه،در مواردی که نام شهرستان یا بخش در فهرست پیوست تصویب نامه مذکور آمده
است، حسب مورد شامل بخشها،نقاط شهری و دهستانهای تابع آنها نیز خواهد بود.

5_ طبق بند (2) مصوبه،محدوده جغرافیای شهرستانها،بخشها و دهستانهای موضوع پیوست، ملاک اعمال تسهیلات و
حمایتهای موضوع تصویب نامه مزبور م باشد و تغییرات آت تقسیمات کشوری و محدوده آنها تأثیری در تداوم اعمال

تسهیلات و حمایتهای یاد شده نخواهد داشت.

محمد قاسم پناه
و حقوق معاون فن

شماره: 101824
تاریخ: 07 / 10 / 1387

پیوست:
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بخشنامه

تصویر تصویب نامه شماره 137309 /ت 41147 ه مورخ 9 / 8 / 87 هیئت محترم وزیران مندرج در شماره 18549 مورخ 13 /
(30) خارج از شعاع س صنعت بر ” واحدهای تولیدی جدیدالاحداث در داخل شهرکها و نواح مبن 8 / 87 روزنامه رسم

کیلومتری مرکز استان گیلان پس از بهره برداری مشمول معافیت مالیات موضوع ماده 132 قانون مالیاتهای مستقیم و
اصلاحات بعدی آن به مدت ده (10) سال م باشند” جهت اطلاع و اقدام لازم ارسال م گردد.

محمدقاسم پناه
و حقوق معاون فن

شماره: 185860 /ت 43662 ه
تاریخ: 21 / 09 / 1388

پیوست:

وزارت امور اقتصادی و دارای‐ وزارت صنایع و معادن

هیئت وزیران در جلسه مورخ 8 / 9 / 1388 با توجه به نظر رییس مجلس شورای اسلام موضوع نامه شماره 111847 مورخ 2
/ 6 / 1388 تصویب نمود:

از تاریخ اعلام ایراد، تصویب نامه شماره 137309 /ت 41147 ه مورخ 9 / 8 / 1387 به شرح زیر اصلاح م شود:
عبارت فعالیتهای تولیدی و معدن در واحدهای تولیدی یا معدن جدیدالاحداث بخشهای تعاون و خصوص جایزین عبارت

واحدهای تولیدی جدید الاحداث م گردد.

محمد رضا رحیم
معاون اول رییس جمهور

شماره: 137309 /ت 41147 ه
تاریخ: 09 / 08 / 1387

پیوست:

وزارت امور اقتصادی و دارای‐ وزارت صنایع و معادن

هیئت وزیران در جلسه مورخ 25 / 7 / 1387 که در مرکز استان گیلان تشیل شد،بنا به پیشنهاد مشترک وزارت امور اقتصادی
و دارای، وزارت صنایع و معادن و معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی رییس جمهور و به استناد تبصره (1) ماده 132

اصلاح قانون مالیاتهای مستقیم – مصوب 1380- تصویب نمود:
و خصوصیدر داخل شهرکها و نواح جدیدالاحداث بخشهای تعاون در واحدهای تولیدی یا معدن فعالیتهای تولیدی و معدن
صنعت خارج از شعاع س (30) کیلومتری مرکز استان گیلان پس از بهره برداری مشمول معافیت مالیات موضوع ماده 132

قانون مالیاتهای مستقیم و اصلاحات بعدی آن به مدت ده (10) سال م باشند.
واحدهای تولیدی جدیدالاحداث در داخل شهرکها و نواح صنعت خارج از شعاع س (30) کیلومتری مرکز استان گیلان پس

از بهره برداری مشمول معافیت مالیات موضوع ماده 132 قانون مالیاتهای مستقیم و اصلاحات بعدی آن به مدت ده (10) سال
م باشند.

پرویز داودی
معاون اول رئیس جمهور
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3_ وزارت امور اقتصادی و دارای موظف است با هماهن معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی رییس جمهور و هماری
استانداری و با رعایت مقررات قانون ی نسبت به اعمال معافیت مالیات 10 ساله برای واحدهای جدیدالاحداث در شهرکها و

نواح صنعت خارج از شعاع 30 کیلومتری مرکز استان پس از بهره برداری اقدام نماید.

مجید دوستعل‐ دبیر هیئت دولت
چاب قهرمان‐ استاندار گیلان
دادخواه‐ معاون هماهن و پییری
عل صدوق‐ سرپرست معاونت امور دولت
زنجان‐ مدیرکل دفتر پییری
هاشم نیا‐ معاون برنامه ریزی گیلان


